

WSZ-EP-67/1612 /2017

Konin, 30.11.2017 r.

wg rozdzielnika

WYJAŚNIENIA DO SIWZ

Dotyczy przetargu nieograniczonego poniżej 209 000 euro na dostawę soczewek wewnątrzgałkowych oraz wyrobów medycznych dla potrzeb zabiegów okulistycznych Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Koninie, nr sprawy: WSZ-EP-67/2017

W związku ze zgłoszonymi przez uczestnika postępowania przetargowego zapytaniami dotyczącymi SIWZ, niniejszym na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29.01.2004 r. - Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. z 2015 r., poz. 2164 ze zm.), uprzejmie wyjaśniamy:

Pytanie nr 1 dot. pakietu nr 5

Czy Zamawiający dopuści soczewkę o rozmiarze części optycznej 7mm?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe. W związku z powyższym modyfikację zapisów SIWZ w tym zakresie Zamawiający udostępni na swojej stronie internetowej www.szpital-konin.pl.

Pytanie nr 2 dot. pakietu nr 12

Czy Zamawiający dopuści strzykawki 3ml trzyczęściowe lub 2ml dwuczęściowe w zamian za strzykawki 2 ml trzyczęściowe?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza w pakiecie nr 12 pkt 14 strzykawki 3 ml (trzyczęściowe) szt. 2 oraz w pkt 15 strzykawki 2 ml (dwuczęściowe) szt.1. W związku z powyższym modyfikację zapisów SIWZ w tym zakresie Zamawiający udostępni na swojej stronie internetowej www.szpital-konin.pl.

Pytanie nr 3 dot. zapisów SIWZ w zakresie pakietu nr 5 i 6

Czy Zamawiający uzna za spełnienie warunku zdolności technicznej lub zawodowej poprzez wykazanie przez Wykonawcę zrealizowania minimum dwóch dostaw ogólnie soczewek wewnątrzgałkowych dla każdego z pakietów spełniających wymagania co do ich wartości zawarte w SIWZ ?

Odpowiedź: Wykonawca zobowiązany jest do wykazania, że wykonał dostawy soczewek o konkretnych parametrach. Wykonanie zamówień z danego zakresu parametrów musi zostać przez Wykonawcę wykazane w drodze składanych dokumentów.

Brak określenia parametrów dostarczonych w ramach uprzednich dostaw soczewek nie pozwoli na ocenę spełnienia warunków udziału w postępowaniu.

Pytanie nr 4 dot. zapisów SIWZ w zakresie pakietu nr 17

Czy Zamawiający uzna za spełnienie warunku zdolności technicznej lub zawodowej poprzez wykazanie przez Wykonawcę zrealizowania minimum dwóch dostaw wyrobów medycznych stosowanych w okulistyce spełniających wymagania co do ich wartości zawarte w SIWZ

Odpowiedź: Wykonawca zobowiązany jest do wykazania, że wykonał dostawy pierścieni o konkretnych parametrach. Wykonanie zamówień z danego zakresu parametrów musi zostać przez Wykonawcę wykazane w drodze składanych dokumentów.

Brak określenia parametrów dostarczonych w ramach uprzednich dostaw pierścieni nie pozwoli na ocenę spełnienia warunków udziału w postępowaniu.

Pytanie nr 5 dotyczy pakietu 12

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na skrócenie terminu ważności w zakresie asortymentu zawartego w pakiecie nr 12 z 24 miesięcy do $\frac{3}{4}$ ich nominalnego terminu ważności?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 6 dot. projektu umowy

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o skrócenie terminu płatności z 60 **do 30 dni**.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 7 dot. projektu umowy

Zwracam się z prośbą o przyjęcie § 1 ust 2. Projektu umowy w następującym brzmieniu: „*Podane ilości są maksymalne. Zamawiający zastrzega sobie zamówienie ilości mniejszych, zgodnych z faktycznymi potrzebami Szpitala, ale nie mniej niż o wartości 80% wartości wskazanej w § 2 ust. 1, bez żadnych roszczeń ze strony Wykonawcy.*”

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje zapisy projektu umowy w tym zakresie, i § 1 ust. 2 projektu umowy otrzymuje brzmienie:

2. *Podane ilości są maksymalne. Zamawiający zastrzega sobie zamówienie ilości mniejszych, zgodnych z faktycznymi potrzebami Szpitala, bez żadnych roszczeń ze strony Wykonawcy, **jednakże nie mniejszych niż 50% wartości umowy określonej w § 2 ust. 1.***

Modyfikację zapisów zapisów SIWZ w tym zakresie Zamawiający udostępni na swojej stronie internetowej www.szpital-konin.pl.

Pytanie nr 8 dot. projektu umowy

Zwracam się z prośbą o dodanie w § 1 ustępu nr 3 w następującym brzmieniu: „*Wykonawca gwarantuje stałą cenę netto wyrobów będących przedmiotem umowy. W przypadku zmiany stawki VAT, cena brutto ulegnie zmianie automatycznie od dnia wejścia w życie stosownych przepisów powszechnie obowiązujących. Zmiana ta nie wymaga wniosku ze strony Wykonawcy ani sporządzenia aneksu do umowy.*”

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. Cena brutto wskazana w treści oferty stanowi element podlegający ocenie przez Zamawiającego, z tego względu Zamawiający dopuszcza zmiany w treści umowy, w tym wynagrodzenia, wyłącznie w przypadkach określonych w treści SIWZ oraz w przepisach ustawy prawo zamówień publicznych.

Jednocześnie zastosowanie w zależności od okoliczności mogą znaleźć następujące postanowienia przepisu art. 144 ust. 1 pzp:

3) zostały spełnione łącznie następujące warunki:

a) konieczność zmiany umowy lub umowy ramowej spowodowana jest okolicznościami, których zamawiający, działając z należytą starannością, nie mógł przewidzieć,

b) wartość zmiany nie przekracza 50% wartości zamówienia określonej pierwotnie w umowie lub umowie ramowej;

oraz

6) łączna wartość zmian jest mniejsza niż kwoty określone w przepisach wydanych na podstawie art. 11 ust. 8 i jest mniejsza od 10% wartości zamówienia określonej pierwotnie w umowie w przypadku zamówień na usługi lub dostawy.

Zmiana we wskazanym zakresie jest zmianą istotną w rozumieniu przepisu art. 144 pzp. Jeżeli doszło do zmiany kwalifikacji oferowanego produktu zmiana wartości brutto umowy dopuszczalna jest wyłącznie jeżeli nie wynika z okoliczności, których nie można było przewidzieć.

Pytanie nr 9 dot. projektu umowy

Zwracam się z prośbą o przyjęcie § 5 ust. 4 projektu umowy w następującym brzmieniu:

„Zamawiający zwróci materiały z depozytu po wygaśnięciu lub rozwiązaniu umowy w terminie 7 dni roboczych, jednakże jest zobowiązany uiścić Wykonawcy wynagrodzenie za wyroby, których data przydatności do użycia będzie krótsza niż 6 miesięcy. Zamawiający zobowiązuje się zużywać wyroby począwszy od tych posiadających najkrótszy termin przydatności.”

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. Zamawiający wskazuje ponadto, iż sytuacja opisana powyżej nie może zaistnieć z uwagi na okoliczność, iż zgodnie z zapisami SIWZ 67/2017 oferowany towar musi mieć termin ważności min. 24 miesiące, a umowa zostanie zawarta na okres 12 miesięcy. W związku z powyższym nawet w przypadku zakupu towaru na początku trwania umowy, po jej zakończeniu, termin ważności asortymentu będzie dłuższy niż 6 miesięcy.

Pytanie nr 10 dot. projektu umowy

Zwracam się z prośbą o przyjęcie § 5 ust. 7 projektu umowy w następującym brzmieniu:

„Wykonawca zobowiązuje się dostarczać towar wolny od wad. W razie dostarczenia towaru wadliwego, Wykonawca zobowiązuje się do wymienienia go na wolny od wad:

- w ciągu 4 dni roboczych od dostarczenia mu reklamowanego towaru (dotyczy pakietów: od 1-4);

- w ciągu.....dni roboczych od dostarczenia mu reklamowanego towaru (dotyczy pakietów: od 5-17).”

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 11 dot. projektu umowy

Zwracam się z prośbą o przyjęcie § 5 ust. 12 zdanie pierwsze projektu umowy w następującym brzmieniu: *„Wykonawca ma prawo do kontroli i nadzoru nad depozytem, w których są przechowywane materiały oraz raz na rok przeprowadzi w siedzibie Zamawiającego spis z natury materiałów powierzonych w depozyt (dokona sprawdzenia zgodności stanu ilościowego i terminu ważności).”*

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 12 dot. projektu umowy

Zwracam się z prośbą o przyjęcie § 6 ust. 1 projektu umowy w następującym brzmieniu: „Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne:

- 1) za **zwłokę** w realizacji dostawy w wysokości **0,5%** wartości **netto będącego w zwłoce asortymentu** – za każdy dzień **zwłoki, ale nie więcej niż 10% tej wartości;**
- 2) za **zwłokę** w wymianie reklamowanego przedmiotu umowy na nowy w wysokości **0,5%** wartości **netto** danego asortymentu – za każdy dzień **zwłoki, ale nie więcej niż 10% tej wartości;**
- 3) w przypadku rozwiązania umowy lub odstąpienia od umowy przez którąkolwiek ze stron z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy – w wysokości **10%** wartości niezrealizowanej umowy **netto;**

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 13 dot. projektu umowy

Zwracam się z prośbą o przyjęcie § 7 ust. 2 projektu umowy w następującym brzmieniu: „Oprócz prawa odstąpienia od umowy określonego w ust. 1 Zamawiający może rozwiązać umowę ze skutkiem natychmiastowym w przypadku:

- 1) **czterokrotnej zwłoki** w dostawie lub **realizacji obowiązku gwarancyjnego;**
- 2) **dwukrotnej zwłoki** w dostawie lub **rozpatrzeniu obowiązku gwarancyjnego** przekraczającego **7 dni roboczych;**
- 3) **dwukrotnej reklamacji jakościowej** na dostarczony przedmiot umowy,
- 4) **rozwiązania lub likwidacji Wykonawcy, albo śmierci Wykonawcy** będącego osobą fizyczną
- 5) **utrąty przez Wykonawcę uprawnień niezbędnych do wykonywania umowy,**
- 6) **innego dwukrotnego** rażącego naruszenia warunków umowy lub przepisów prawa przez Wykonawcę.”

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Z-ca Dyrektora
ds. Ekonomiczno-Finansowych

Dorota Kotecka

Sporządziła: Ż. Borowska